АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРУШИНКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2014 год                                                                     с.  Мокруша                                                                №35-п

Об утверждении административного
 регламента исполнения муниципальной
функции по проведению проверок
физических лиц при осуществлении
муниципального контроля  на  территории
Мокрушинского сельсовета
В целях осуществления муниципального жилищного контроля на территории Мокрушинского сельсовета Канского района, в соответствии со статьями 14, 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Красноярского края от 07.02.2013 №  4-1047 «О муниципальном жилищном контроле и взаимодействии органа государственного жилищного надзора Красноярского края с органами муниципального жилищного  контроля», Законом Красноярского края от 05.12.2013 № 5 – 1912 «О порядке разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля», руководствуясь статьей 10.1 Устава Мокрушинского сельсовета Канского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент  исполнения муниципальной функции по проведению проверок физических лиц при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Мокрушинского сельсовета согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Мокрушинского сельсовета».

Глава Мокрушинского сельсовета                                                    А.Г. Анциферов

	Приложение № 1 к административному регламенту проведения проверок деятельности физических лиц при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Мокрушинского сельсовета

(наименование органа местного самоуправления или уполномоченного им органа,
осуществляющего муниципальный контроль)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
о проведении проверки соблюдения жилищного законодательства

“

”

20

г.

№

 (руководитель органа местного самоуправления или уполномоченного им органа), руководствуясь ст. 14 Жилищного кодекса РФ, рассмотрев:

(рассмотренные материалы и кем представлены)

 РАСПОРЯДИЛСЯ:

направить (Ф.И.О. инспектора) для проведения проверки соблюдения жилищного законодательства (Ф.И.О. физического лица) на объекте, расположенном по адресу:

 площадью

кв.  м

(сведения об объекте:вид права, правоустанавливающие (правоудостоверяющие) документы)

 Дата начала проверки       “

”

20

г.

Дата окончания проверки “

”

20

г.

(подпись)

(Ф.И.О.)

(отметка о вручении распоряжения)

Приложение № 2 к административному регламенту проведения проверок деятельности физических лиц при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Мокрушинского сельсовета

(наименование органа местного самоуправления или уполномоченного им органа,
осуществляющего муниципальный  контроль)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЖИЛИЩНЫЙ КОНТРОЛЬ

АКТ
проверки соблюдения  законодательства

“

”

20

г.

№

Время проверки “

” час “

” мин.    Место составления акта:

Инспектором (должность, Ф.И.О. лица, составившего акт)

на основании распоряжения от “

”

20

г. №

в присутствии понятых:

1. (Ф.И.О., адрес места жительства, телефон)

2. (Ф.И.О., адрес места жительства, телефон)

и в присутствии свидетелей: (Ф.И.О., адрес места жительства, телефон)

с участием: (Ф.И.О. специалиста, эксперта)

в присутствии: ( Ф.И.О.  физического лица)

провел проверку соблюдения законодательства на объекте, расположенном по адресу:

площадью

кв. м,

используемого

(Ф.И.О. или гражданина, ИНН, паспортные данные, адрес места жительства, телефон)

Перед началом проверки участвующим лицам разъяснены их права, ответственность, а также порядок проведения проверки соблюдения жилищного законодательства.

Физическому лицу и иным участникам проверки разъяснены права и обязанности, предусмотренные ст. ст. 25.1, 25.4, 25.5 КоАП РФ

(подпись)

(Ф.И.О.)

(подпись)

(Ф.И.О.)

Проверкой установлено:

(описание территории, строений, сооружений, ограждения, межевых знаков и т.д.)

В данных действиях усматриваются признаки административного правонарушения,

предусмотренного ч.

ст.

Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях.

Объяснения лица (физического, его представителя) по результатам проведенной проверки соблюдения жилищного законодательства:

 С текстом акта ознакомлен      (подпись)

Объяснения и замечания по содержанию акта прилагаются           (подпись)

Копию акта получил (подпись)

От участников проверки поступили (не поступили) заявления:

 (содержание заявления)

В ходе проверки производились: (обмер участка, фото-, видеосъемка и т.п.)

К акту прилагается:
С актом ознакомлены:

Специалист (эксперт)

(подпись)

(Ф.И.О.)

Иные участники проверки

(подпись)

(Ф.И.О.)

Подпись инспектора,
составившего акт

(подпись)

(Ф.И.О.)

 Приложение № 3 к административному регламенту проведения проверок деятельности физических лиц при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Мокрушинского сельсовета

(наименование органа местного самоуправления или уполномоченного им органа,
осуществляющего муниципальный контроль)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЖИЛИЩНЫЙ КОНТРОЛЬ

ФОТОТАБЛИЦА
приложение к акту проверки соблюдения жилищного законодательства

от “

”

20

(Ф.И.О. должностного лица, наименование юридического лица, Ф.И.О. гражданина)

 (адрес объекта)

(подпись)

(Ф.И.О.)

 Приложение № 4 к административному регламенту проведения проверок деятельности физических лиц при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Мокрушинского сельсовета

(наименование органа местного самоуправления или уполномоченного им органа,
осуществляющего муниципальный контроль)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЖИЛИЩНЫЙ КОНТРОЛЬ

ОБМЕР ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

приложение к акту проверки соблюдения законодательства

от “

”

20

Обмер объекта произвели:(должность, Ф.И.О. инспектора, производившего обмер объекта)

в присутствии (Ф.И.О. физического лица)

по адресу: (адрес объекта)

 Согласно обмеру площадь объекта составляет ( ) кв. м (площадь прописью)

Расчет площади

 Особые отметки

 Подписи лиц,
проводивших обмер

(подпись)

(И.О. Фамилия)

(подпись)

(И.О. Фамилия)

Присутствующий

(подпись)

(И.О. Фамилия)

СХЕМАТИЧЕСКИЙ ЧЕРТЁЖ

(подпись)

(Ф.И.О.)

Приложение № 5 к административному регламенту проведения проверок деятельности физических лиц при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Мокрушинского сельсовета

Блок-схема исполнения муниципальной функции по проведению проверок физических лиц при осуществлении муниципального жилищного контроля

 Подготовка к проведению проверки

        Распоряжение или приказ руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля.

Проведение  проверки по основаниям, указанным подпункте 3.1.1  пункта 3.1 Административного регламента

В случае не устранения выявленных нарушений в срок, указанный в предписании, направление материалов, свидетельствующих о нарушениях,  должностному лицу органа, уполномоченного на рассмотрение дел об административном правонарушении

Составление акта проверки на предмет исполнения ранее выданного предписания